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PROTOKÓŁ Nr 45/2022 
Komisji Budżetowo-Gospodarczej 

z posiedzenia 
w dniu 25 stycznia 2022 r. 

W dniu 25 stycznia 2022 r. o godz. 11.30 w sali 021 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło 
się posiedzenie Komisji Budżetowo-Gospodarczej. 

Posiedzenie, z uwagi na nieobecność Przewodniczącego Komisji, prowadziła Pani Ewa Sumińska. 
Prowadząca obrady na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdziła prawomocność obrad. 

Następnie Prowadząca obrady przedstawiła proponowany porządek obrad: 

1. Informacja o protokołach z ostatnich posiedzeń Komisji. 
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2022-2036. 
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok. 
4. Opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
5. Sprawy różne. 

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

Komisja przystąpiła do realizacji porządku dzisiejszego posiedzenia: 

Ad. 1 
Informacja o protokołach z ostatnich posiedzeń Komisji. 

Prowadząca obrady poinformowała członków Komisji o możliwości wnoszenia uwag do projektu 
protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji, tj. z dnia 30 grudnia 2021 r. Projekt ten został członkom 
Komisji przesłany drogą elektroniczną.  

Żaden z członków Komisji nie wniósł uwag do w/w protokołu, wobec czego zostały on przez 
Prowadzącą obrady podpisany. 

Ad. 2 
Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2022-2036 

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, iż z uwagi na fakt dodatkowych dochodów majątkowych i przesunięcia 
kwot między zaplanowanymi wydatkami majątkowymi, nie ma konieczności zwiększenia deficytu 
budżetu powiatu na 2022 r. 

Wobec powyższego Zarząd odstąpił od propozycji podejmowania uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2022-2036. 

Ad. 3 
Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok. 

Zanim Skarbnik Powiatu przystąpiła do omawiania proponowanych zmian w uchwale budżetowej 
powiatu na 2022 rok, poinformowała członków Komisji o dwóch kwestiach. 

Powiat ma możliwość aplikowania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład - trzecia edycja. Edycja 
ta skierowana jest do gmin i powiatów, w których zlokalizowane były PGR-y. Nabór trwa od 
28 grudnia 2021 r. do 15 lutego 2022 r. Wartość dofinansowania, o które można wnioskować w tej 
edycji wynosi maksymalnie do 98% wartości inwestycji (wymagany wkład własny gminy 
popegeerowskiej to 2%).  



BR.0012.4.2022.NR 2 

W tym miejscu Starosta poinformował, że trzecim naborze jest możliwość złożenia maksymalnie 
dwóch wniosków o dofinansowanie, w tym: 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może 
przekroczyć 2 mln zł i 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może przekroczyć 5 mln zł. 
Natomiast pozostali wnioskodawcy (powiaty, związki międzygminne i związki powiatowo-gminne) 
będą mogli złożyć także maksymalnie 2 wnioski o dofinansowanie w tym: 1 wniosek, którego wartość 
dofinansowania nie może przekroczyć 2 mln zł i 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może 
przekroczyć 8 mln zł. 

Członkowie Komisji Budżetowo-Gospodarczej otrzymali drogą mailową wykaz zlokalizowanych na 
terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego terenów popegeerowskich. 

Zarząd na ostatnim posiedzeniu zaproponował złożenie w ramach tej edycji Polskiego Ładu dwóch 
wniosków, przy których wkład własny zabezpieczony zostałby ze środków powiatu i gminy Czarnków: 
„Rozbudowa drogi powiatowej nr 1209P w m. Romanowo Dolne” i „Przebudowa drogi powiatowej nr 
1342P w m. Huta”. 

Drugą sprawą poruszoną przez Panią Skarbnik jest SMUP, czyli System Monitorowania Usług 
Publicznych, wdrażany przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, Główny Urząd Statystyczny, 
Związek Powiatów Polskich oraz związek Miast Polskich. System ma zapewnić dostęp do wysokiej 
jakości danych, które pozwolą na optymalizację procesu świadczenia usług publicznych. Celem tych 
zmian jest zbudowanie powszechnego i kompleksowego systemu monitorowania usług publicznych 
świadczonych przez jednostki samorządu terytorialnego. Wprowadzane zmiany są efektem 
wypracowanej w ramach projektu SMUP koncepcji podziału rozdziałów klasyfikacji budżetowej na 
tzw. rozdziały podmiotowe i usługowe. 

Powyższe skutkuje zatem stosownymi zmianami w planie wydatków polegającymi na przeniesieniu 
między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w ramach planu Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. 
Ponadto w przypadku jednostek budżetowych JST, które nie mają obecnie rozdziałów podmiotowych 
dla typowych jednostek (np. Zarząd dróg Powiatowych), rozdziałem podmiotowym staje się rozdział 
urzędu. 

Następnie Komisja Budżetowo-Gospodarcza zapoznała się z proponowanymi zmianami do uchwały 
budżetowej powiatu na rok 2022. 

Dochody: 

Zwiększa się plan budżetu o 366.813,49 zł w dziale 801, rozdział 80195 (środki unijne) - na 
kontynuację realizacji projektu „Podniesienie kwalifikacji i kompetencji zawodowych uczniów 
i uczennic szkół zawodowych powiatu czarnkowsko- trzcianeckiego” (lata 2020- 2022) w Starostwie 
Powiatowym w Czarnkowie. Ogółem dofinansowanie na ww. cel w latach 2020-2022 będzie wynosić 
1.167.169,64 zł. 

Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów majątkowych powiatu o 621.600,00 zł. Wzrost 
planu wynika z faktu dokonanej na przełomie roku 2021/2022 sprzedaży ośmiu działek położonych w 
miejscowości Krzyż Wlkp. przy ul. Warsztatowej oraz Zielonej. Środki zostaną przeznaczone na 
uzupełnienie kwot celem zabezpieczenia wkładu własnego w związku z ubieganiem się 
o dofinansowanie zadań inwestycyjnych w ramach drugiej i trzeciej edycji (dla gmin 
popegeerowskich) Rządowego Funduszu - Polski Ład. 

Wydatki: 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych. Urealnia się nazwy zadań oraz wysokości 
środków celem zabezpieczenia wkładu własnego pod kątem ubiegania się o dofinansowanie 
w ramach środków Rządowego Funduszu - Polski Ład. Zarząd Powiatu proponuje złożyć wnioski: 

- Rządowego Funduszu - Polski Ład - druga edycja” 

˗ „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1343P, 1353P i 1846P Młynkowo-Tarnówko”, 
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˗ „Termomodernizacja budynku głównego szkoły, internatu i sali gimnastycznej oraz 
zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkół w Trzciance”; 

- Rządowego Funduszu - Polski Ład - trzecia edycja” (dla gmin popegeerowskich): 

˗ „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1209P w m. Romanowo Dolne”, 

˗ „Przebudowa drogi powiatowej nr 1342P w m. Huta”. 

Wobec powyższego zmiany w planie inwestycyjnym przedstawiają się następująco: 

- Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie - Dział 600, rozdział 60014 

˗ zwiększa się plan wydatków o kwotę 148.000,00 zł na zadanie pn. „Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 1343P, 1353P i 1846P Młynkowo-Tarnówko” - środki własne (5,00% - 
zabezpieczenie wkładu własnego) - 500.000,00 zł, 

˗ zmniejsza się plan wydatków o kwotę 26.400,00 zł na zadanie pn. „Poprawa bezpieczeństwa 
na przejściach dla pieszych w miejscowości Młynkowo na skrzyżowaniu dróg powiatowych 
1353P i 1343P” - środki własne, 

˗ dostosowuje się nazwy zadań, ostateczne nazwy brzmią: 

 „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1209P w m. Romanowo Dolne”, 

 „Przebudowa drogi powiatowej nr 1342P w m. Huta”. 

- Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Czarnkowie 

˗ zwiększa się wydatki o kwotę 750.000,00 zł - dział 801, rozdział 80195 – nowe zadanie pn. 
„Termomodernizacja budynku głównego szkoły, internatu i sali gimnastycznej oraz 
zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkół w Trzciance” - środki własne (15,00% - 
zabezpieczenie wkładu własnego), 

˗ zmniejsza się plan wydatków o kwotę 250.000,00 zł - dział 851, rozdział 85111 na zadanie pn. 
„Dostosowanie pomieszczeń Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie na potrzeby 
Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego” - środki własne. 

W związku z opublikowaniem przez Ministerstwo Finansów komentarza do najnowszych zmian 
w klasyfikacji budżetowej związanych z System Monitorowania Usług Publicznych mającym na celu 
dostarczenie jednostkom samorządu terytorialnego, przedsiębiorcom oraz społeczeństwu informacji 
niezbędnych do kompleksowej oceny usług świadczonych na poziomie lokalnym, wprowadza się 
zmiany w planie wydatków polegające na przeniesieniu między rozdziałami klasyfikacji budżetowej 
w ramach planu Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. 

Wprowadza się przeniesienia między działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej 
w ramach określonego planu w następujących jednostkach budżetowych: 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie, 

- Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
powiatu na 2022 rok stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Przystąpiono do głosowania nad zaopiniowaniem zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 r. – 
w obecności 3 członków Komisji: 

3 głosy „za” opinią pozytywną 
0 głosów „przeciw” 
0 głosów wstrzymujących się. 
Wobec powyższego Komisja Budżetowo-Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała zmiany w uchwale 
budżetowej powiatu na 2022 rok. Opinia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 4 
Opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza nie wniosła uwag do materiałów będących przedmiotem obrad 
najbliższej sesji. 

Ad. 5 
Sprawy różne. 

Spraw różnych nie poruszano. 

Na tym posiedzenie Komisji Budżetowo-Gospodarczej i protokół w dniu 25 stycznia 2022 r. 
zakończono.  

Przewodniczący Komisji 
Budżetowo-Gospodarczej 
/-/ Krystian Kawczyński 

Protokolant: 
Natalia Rozalewicz 


